[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.09.2019

	№
	1254-п

	Об изменении  типа  существующих муниципальных казенных  учреждений в  целях   создания муниципальных  бюджетных  учреждений

В  соответствии со статьей  17.1 Федерального  закона от 12.01.1996                 № 7- ФЗ  «О некоммерческих   организациях»,  во исполнение распоряжения Правительства Ленинградской области от 29.07.2019 № 488-р «О персонифицированном финансировании дополнительного образования детей в Ленинградской области», руководствуясь постановлением  администрации    муниципального образования Сланцевский муниципальный район  Ленинградской области от 20.01.2011 № 47-п  «Об  утверждении порядка   создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также   утверждения  уставов  муниципальных  учреждений и  внесения  в них изменений»  в  целях  обеспечения реализации национального проекта  «Образование», администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1.  Изменить тип   существующих  муниципальных  казенных  учреждений в  целях   создания   муниципальных  бюджетных  учреждений  по перечню согласно   приложению 1.

2. Утвердить  перечень   мероприятий по  изменению  типа   учреждений согласно   приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в приложении к газете «Знамя труда».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района  Саитгареева Р.М.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                                М.Б. Чистова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 03.09.2019 № 1254-п

(приложение 1)
Перечень   муниципальных образовательных организаций,  тип  учреждения  которых изменяется  с  существующего казенного учреждения в  целях  создания  бюджетного  учреждения.
	№
	Наименование    существующего   казенного учреждения с  указанием  его типа
	Наименование   создаваемого  учреждения  с   указанием его  типа
	Наименование  органа, осуществляющего   функции и   полномочия  учредителя
	Изменение

 (сохранение) штатной  численности
	Изменение  (сохранение) основных   целей  деятельности  учреждения

	1
	Муниципальное   учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа» Сланцевского муниципального района

(МУДО «Сланцевская  ДЮСШ»)

Тип учреждения - казенное
	Муниципальное   учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа» Сланцевского муниципального района

(МУДО «Сланцевская  ДЮСШ»)

Тип учреждения - бюджетное
	Муниципальное образование Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в лице администрации  муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

В случаях, установленных муниципальными правовыми актами, отдельные функции и полномочия  учредителя осуществляет  комитет образования администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
	Сохранение
	Сохранение

	2
	Муниципальное  учреждение дополнительного образования   "Дом  творчества" Сланцевского муниципального района

(МУДО «Сланцевский ДТ»)

Тип учреждения - казенное
	Муниципальное  учреждение дополнительного образования   "Дом  творчества" Сланцевского муниципального района

(МУДО «Сланцевский ДТ»)

Тип учреждения – бюджетное

	Сохранение
	Сохранение

	3
	Муниципальное  учреждение дополнительного образования  «Сланцевская детская музыкальная школа»

(МУДО  «Сланцевская  ДМШ»)

Тип  учреждения- казенное
	Муниципальное  учреждение дополнительного образования  «Сланцевская детская музыкальная школа»

(МУДО  «Сланцевская  ДМШ»)

Тип  учреждения- бюджетное

	Сохранение
	Сохранение

	4
	Муниципальное  учреждение дополнительного образования  «Сланцевская детская художественная школа»

(МУДО «Сланцевская  ДХШ)

Тип  учреждения - казенное
	Муниципальное  учреждение дополнительного образования  «Сланцевская детская художественная школа»

(МУДО «Сланцевская  ДХШ)

Тип  учреждения - бюджетное

	Сохранение
	Сохранение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 03.09.2019 № 1254-п

(приложение 2)
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по  изменению  типа   учреждений
	№
	Наименование   мероприятия
	Срок  исполнения
	Ответственный

	1
	Издание распорядительного акта комитета образования администрации Сланцевского муниципального района о создании рабочей группы и утверждению «дорожной карты» по изменению типа муниципальных организаций дополнительного образования
	В течение 5 рабочих дней со дня выхода настоящего постановления
	Комитет образования администрации Сланцевского муниципального района

	2
	Разработка  новых  редакций  Уставов  образовательных организаций
	До 01.10.2019
	Комитет образования администрации Сланцевского муниципального района.

	3
	Разработка и утверждение Методики определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг  по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	До 01.11.2019
	Комитет образования администрации Сланцевского муниципального района,

Комитет финансов  администрации Сланцевского муниципального района

	4
	Проведение инвентаризации имущества действующих казенных  муниципальных организаций дополнительного образования с целью определения  перечня особо ценного движимого имущества и иного имущества (в том числе  недвижимого)
	До 01.11.2019
	Руководители  образовательных организаций

	5
	Утверждение перечня особо ценного движимого имущества и иного имущества (в том числе  недвижимого)
	До 15.12.2019
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	6
	Регистрация   учредительных  документов  в Межрайонной  инспекции  Федеральной  налоговой  службы  по  Ленинградской области
	 До 29 декабря 2019
	Руководители  образовательных организаций

ОАО "ППП № 1"